

RAPPORT SEMESTRIEL

30 JUIN 2025



Banque du Léman

BILAN (au 30 juin 2025)

	30.06.2025	31.12.2024
CHF 1'000		
ACTIFS		
Liquidités	150'829	177'795
Créances sur les banques	82'331	53'051
Créances sur la clientèle	29'171	33'639
Créances hypothécaires	1'316'892	1'285'879
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	3'096	3'838
Comptes de régularisation	3'797	4'083
Participations	3'447	3'447
Immobilisations corporelles	2'166	2'441
Autres actifs	10'381	10'265
Total actifs	1'602'110	1'574'438
Total des créances subordonnées	-	-
<i>Dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance</i>	-	-
PASSIFS		
Engagements envers les banques	423'394	417'727
Engagements résultant des dépôts avec la clientèle	693'942	687'501
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	12'677	11'831
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	333'500	318'500
Comptes de régularisation	12'092	12'510
Autres passifs	805	770
Provisions	3'184	4'057
CAPITAUX PROPRES		
Capital social	140'000	140'000
Perte reportée	-18'458	-21'985
Bénéfice de l'exercice	974	3'527
Total des capitaux propres	122'516	121'542
Total passifs	1'602'110	1'574'438
Total des engagements subordonnés	-	-
<i>Dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance</i>	-	-

COMPTE DE RÉSULTAT (au 30 juin 2025)

	30.06.2025	30.06.2024
CHF 1'000		
RÉSULTAT DES OPÉRATIONS D'INTÉRÊTS		
Produit des intérêts et des escomptes	11'797	15'787
Charges d'intérêts	-6'615	-9'606
Résultat brut des opérations d'intérêts	5'182	6'181
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-965	-1'715
Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts	4'217	4'466
RÉSULTAT DES OPÉRATIONS DE COMMISSIONS ET DES PRESTATIONS DE SERVICE		
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	9	7
Produit des commissions sur les opérations de crédit	78	137
Produit des commissions sur les autres prestations de service	2'025	1'785
Charges de commissions	-483	-332
Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	1'629	1'597
RÉSULTAT DES OPÉRATIONS DE NÉGOCE		
	5'261	4'576
AUTRES RÉSULTATS ORDINAIRES		
	1	52
CHARGES D'EXPLOITATION		
Charges de personnel	-5'070	-4'400
Autres charges d'exploitation	-4'622	-5'094
Sous-total charges d'exploitation	-9'692	-9'494
Bénéfice Brut	1'415	1'197
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-886	-855
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-107	-235
Résultat opérationnel	422	107
Produits extraordinaires	948	1'727
Impôts	-396	-279
Bénéfice de l'exercice	974	1'555



MERCI !